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INFORMACJA O WYNIKACH KONKURSU 

ogłoszonego w dniu 18 lipca 2024 r. 

na stanowisko asystenta 

w Pracowni Łaciny Średniowiecznej IJP PAN 

 

Informujemy, że w wyniku zakończenia procedury konkursowej na ww. stanowisko został wybrany 

Pan dr Łukasz Halida. 
 

Uzasadnienie: 

 

Do konkursu przystąpiło troje kandydatów. Wszyscy kandydaci przedłożyli w przewidzianym 

terminie wymaganą dokumentację, która została sprawdzona pod względem formalnym. W dniach 

20 i 23 września 2024 roku odbyło się w siedzibie Instytutu Języka Polskiego PAN przy                          

al. Mickiewicza 31 dwuetapowe posiedzenie komisji konkursowej.  Członkowie Komisji postanowili 

w pierwszym etapie, w głosowaniu tajnym, odrzucić jedną z kandydatur, zgodnie uznając dorobek 

kandydatki za niewielki i podkreślając, że jej zainteresowania naukowe sytuują ją raczej w nurcie 

badań literaturoznawczych a nie językoznawczych. Ponadto odnotowali, że kandydatka nie była          

w stanie udokumentować wskazanego wśród kryteriów konkursowych dorobku leksykograficznego, 

jak również wystarczającej kompetencji w zakresie znajomości programów i narzędzi 

wykorzystywanych przy realizacji projektów cyfrowych, zwłaszcza dotyczących łaciny 

średniowiecznej. 

Komisja postanowiła dopuścić do drugiego etapu konkursu, czyli rozmowy z kandydatami, 

pozostałych dwóch kandydatów. Po ich wysłuchaniu członkowie Komisji odbyli dyskusję, w czasie 

której kierując się kryterium wagi naukowej dotychczasowego dorobku kandydatów, ich aktywności 

naukowej, jak również ich planami badawczymi, bardzo wysoko ocenili obie kandydatury. 

Podkreślili, że dr Ł. Halida obronił niedawno z powodzeniem pracę doktorską, którą zamierza 

opublikować, i ma ponadto w dorobku kilka publikacji z zakresu tematyki poruszanej w rozprawie. 

Zwrócili także uwagę na jego udział w projekcie badawczym eFontes, realizowanym w Pracowni 

Łaciny Średniowiecznej, który umożliwił mu bliższe zaznajomienie się z problematyką korpusową. 

Z kolei wypowiadając się na temat dorobku drugiej kandydatki, zauważyli że ma duże doświadczenie 

w pracy leksykograficznej nad Słownikiem łaciny średniowiecznej w Polsce, a ponadto szerokie 

kompetencje w zakresie humanistyki cyfrowej, przydatne zwłaszcza pod kątem zadań realizowanych 

w Pracowni Łaciny Średniowiecznej IJP PAN. Odnotowali także z uznaniem dość duży stopień 

zaawansowania jej rozprawy doktorskiej.  Oprócz tego członkowie komisji uznali za przejaw 

wysokich kompetencji filologicznych kandydatki jej udział w krajowych i międzynarodowych 

zespołach badawczych zajmujących się edycjami cyfrowymi i cyfrową transkrypcją 



średniowiecznych rękopisów, podkreślając że ma w dorobku publikacje elektroniczne związane           

z powyższą problematyką. Członkowie Komisji odnotowali też fakt pełnienia przez nią funkcji 

sekretarza czasopisma Polonica wydawanego przez IJP PAN. 

 

Komisja w głosowaniu tajnym wskazała jako zwycięzcę konkursu dra Łukasza Halidę i równocześnie 

zwróciła się do Rady Naukowej IJP PAN z wnioskiem o rekomendację dyrektorowi IJP PAN 

zatrudnienia na stanowiskach asystenckich w Pracowni Łaciny Średniowiecznej obojga kandydatów. 

O wyborze kandydatury dra Halidy zadecydował klarowniejszy niż w przypadku drugiej kandydatki 

sposób przedstawienia własnych planów badawczych, fakt, iż posiada on stopień doktora  (choć nie 

był to konkursowy wymóg formalny), jak również zamiar opublikowania w dość krótkim czasie 

rozprawy doktorskiej w formie monografii. 

 

Rada Naukowa IJP PAN uchwałą nr 6/III/2024 z dnia 25 września 2024 r. zatwierdziła 

wniosek komisji konkursowej dot. rekomendacji zatrudnienia dr Łukasza Halidy na 

stanowisku asystenta w Pracowni Łaciny Średniowiecznej IJP PAN. 

 

 


